
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Miércoles 6 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62667

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

17
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

40172 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Trabajo y Economía Social . Objeto: Servicio de asistencia sanitaria
para el personal del Ministerio de Trabajo y Economía Social destinado
en el exterior. Expediente: 10000116/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría del Ministerio de Trabajo y Economía Social .
1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630352.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gpmxu%2BKlNBs%2B1TMyIiZmzw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 66512200 (Servicios de seguros de asistencia médica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia sanitaria para el personal del
Ministerio de Trabajo y Economía Social destinado en el exterior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Cobertra  geográfica  de  la  asistencia  mediante  red  concertada

(Ponderación:  9%).
9.2) Modalidad de prestación directa del servicio (Ponderación: 25%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.4) Otros criterios evaluables automáticamente (Ponderación: 11%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  ASISA,  ASISTENCIA  SANITARIA  INTERPROVINCIAL  DE

SEGUROS  S.A.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Miércoles 6 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

17
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A08169294.
12.3) Dirección: Juan Ignacio Luca de Tena, 12.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28027.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 619.440,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 789.600,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 619.440,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribuna Administrativo de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: AV General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000622042. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de junio

de 2024).
17.2) ID: 338476-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de junio de

2024).
17.3) ID: 2024-000622042. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de junio

de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de octubre de 2024.

Madrid, 31 de octubre de 2024.- Subsecretario del Ministerio de Trabajo y
Economía Social ,  JOSÉ RAMÓN DEL PRADO CORTÉS.

ID: A240049851-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-05T14:54:53+0100




